
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2019                                         г. Котовск                                           №472 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2019-2020 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2019-2020  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2019-2020 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 14.10.2019 №472 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Фирсова Злата Романовна 5Г Кириллова Галина Николаевна 32 84 1 победитель 

2 Баскакова Елизавета Сергеевна 5А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

31 82 2-3 призер 

3 Моисеев Кирилл Вадимович 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 31 82 2-3 призер 

4 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

5З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

29 76 4 призер 

5 Жабина Виктория 

Александровна 

5Б Чернопятова  Ольга Ивановна 28 74 5 призер 

6 Терехова Нелли Михайловна 5А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

27 71 6 призер 

7 Сигаева Елизавета Сергеевна 5Е Минаева Ольга Сергеевна 26 68 7-8 призер 

8 Янкин Данил Николаевич 5Б Чернопятова  Ольга Ивановна 26 68 7-8 призер 

9 Буракова Анастасия 

Александровна 

5В Ветрова Наталия Леонидовна 25 66 9-10 участник 

10 Пачин Михаил Александрович 5В Ветрова Наталия Леонидовна 25 66 9-10 участник 



11 Мамедова Сабрина Рамил кызы 5З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

24 63 11-13 участник 

12 Чистяков Никита Денисович 5Г Кириллова Галина Николаевна 24 63 11-13 участник 

13 Шалагина Полина Игоревна 5Е Минаева Ольга Сергеевна 24 63 11-13 участник 

14 Банников Глеб Витальевич 5З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

21 55 14 участник 

15 Елагина Полина Олеговна 5Е Минаева Ольга Сергеевна  19 50 15 участник 

16 Титова Анастасия Геннадиевна 5Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 45 16 участник 

17 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

5В Ветрова Наталия Леонидовна 15 39 17 участник 

18 Попов Кирилл Алексеевич 5А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

13 34 18 участник 

19 Парфёнов Даниил Алексеевич 5Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

10 26 19 участник 

6 класс 

1 Курбатова Елизавета Эдуардовна 6Б Минаева Ольга Сергеевна 19 38 1 призер 

2 Тютюнова Мария Анатольевна 6Г Храмцова Юлия Петровна 18 36 2 призер 

3 Казаков Александр Романович 6В Муштакова Ольга Юрьевна 17 34 3-4 призер 

4 Петрова Александра Андреевна 6Г Храмцова Юлия Петровна 17 34 3-4 призер 

5 Шатилова Дарья Михайловна 6Д Кириллова Галина Николаевна 16 32 5 призер 

6 Беляева Вероника Андреевна 6А Чернопятова Ольга Ивановна 15 30 6-8 призер 

7 Молоканова Виктория 

Владимировна 

6Б Минаева Ольга Сергеевна 15 30 6-8 призер 

8 Шевченко Кира Максимовна 6Г Храмцова Юлия Петровна 15 30 6-8 призер 

9 Митянин Егор Алексеевич 6Д Кириллова Галина Николаевна 14 28 9 участник 

10 Попова Анна Олеговна 6Д Кириллова Галина Николаевна 13 26 10-11 участник 

11 Антонова Ангелина Романовна 6В Муштакова Ольга Юрьевна 13 26 10-11 участник 

12 Бойчук Андрей Геннадьевич 6Б Минаева Ольга Сергеевна 12,5 25 12-13 участник 

13 Петров Павел Алексеевич 6А Чернопятова Ольга Ивановна 12,5 25 12-13 участник 

14 Новикова Ксения Романовна 6Е Храмцова Юлия Петровна 12 24 14 участник 

15 Корскова Ксения Владиславовна 6Е Храмцова Юлия Петровна 11 22 15-16 участник 



16 Садилкина Анастасия Артёмовна 6В Муштакова Ольга Юрьевна 11 22 15-16 участник 

17 Киселёва Александра Андреевна 6Е Храмцова Юлия Петровна 9,5 19 17-18 участник 

18 Сутягина Диана Сергеевна 6А Чернопятова Ольга Ивановна 9,5 19 17-18 участник 

7 класс 

1 Крылова Варвара Николаевна 7Г Минаева Ольга Сергеевна 57 88 1 победитель 

2 Лелик Никита Дмитриевич 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

51 78 2 призёр 

3 Дербеденёва Алёна Артуровна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 45 69 3 призёр 

4 Малахова Арина Александровна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 39 60 4 призёр 

5 Зуева Диана Сергеевна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 30 46 5-6 призёр 

6 Малютина Дина Владиславовна 7В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

30 46 5-6 призёр 

7 Попова Елена Сергеевна 7Г Минаева Ольга Сергеевна  25 38 7-8 участник 

8 Соловьёва Александра 

Михайловна 

7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

25 38 7-8 участник 

9 Баранова Арина Алексеевна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 23 35 9 участник 

10 Мухина Анастасия Алексеевна 7В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

20 31 10 участник 

11 Прохорская Дарья Викторовна 7Е Ветрова Наталия Леонидовна 17 26 11 участник 

12 Игнатов Кирилл Алексеевич 7Б Храмцова Юлия Петровна 14 22 12-13 участник 

13 Четвертков Александр 

Алексеевич  

7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

14 22 12-13 участник 

14 Мищерякова Алина Анатольевна 7Е Ветрова Наталия Леонидовна 8 12 14 участник 

15 Фомичёв Артём Дмитриевич 7Б Храмцова Юлия Петровна 6 9 15 участник 

16 Селиванова Анастасия Павловна 7В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

2 3 15 участник 

8 класс 

1 Исаева Дарья Андреевна 8Д Минаева Ольга Сергеевна 24 65 1 победитель 

2 Маркарян Ксения Романовна 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 23 62 2 призёр 

3 Козина Анастасия Олеговна 8А Ветрова Наталия Леонидовна 22 59 3 призёр 

4 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

8Г Муштакова Ольга Юрьевна 21 57 4-5 призёр 



5 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

8Е Кириллова Галина Николаевна 21 57 4-5 призёр 

6 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

8Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 54 6 призёр 

7 Егоров Александр Павлович 8А Ветрова Наталия Леонидовна 19 51 7-8 призёр 

8 Мордовина Валерия 

Александровна 

8Е Кириллова Галина Николаевна 19 51 7-8 призёр 

9 Грушевская Дарья Ильинична 8А Ветрова Наталия Леонидовна 18 49 9-11 участник 

10 Самойлова Валерия Сергеевна 8Б Чернопятова Ольга Ивановна 18 49 9-11 участник 

11 Свиридова Виктория Алексеевна 8Д Минаева Ольга Сергеевна 18 49 9-11 участник 

12 Степанова Ирина Сергеевна 8Е Кириллова Галина Николаевна 17 46 12 участник 

13 Картешкина Елизавета 

Евгеньевна 

8Д Минаева Ольга Сергеевна 16 43 13 участник 

14 Сычёва Елизавета 

Александровна 

8Б Чернопятова Ольга Ивановна 15 41 14 участник 

15 Берновская Валерия Сергеевна 8В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

12 32 15 участник 

16 Драб Кристина Викторовна 8В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11 30 16 участник 

17 Крупкин Егор Игоревич 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 5 14 17 участник 

9 класс 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

9В Ветрова Наталия Леонидовна 44 85 1 победитель 

2 Милосердов Даниил 

Михайлович 

9Д Минаева Ольга Сергеевна 36 69 2 призер 

3 Степанов Алексей 

Александрович 

9Е Кириллова Галина Николаевна 31 60 3 призер 

4 Воробьёва Карина Андреевна 9З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

29 56 4 призер 

5 Глинкина Мария Александровна 9В Ветрова Наталия Леонидовна 28 54 5-6 призер 

6 Романова Ангелина Дмитриевна 9В Ветрова Наталия Леонидовна 28 54 5-6 призер 

7 Климова Валерия Олеговна 9Г Муштакова Ольга Юрьевна 27 52 7 призер 



8 Холмогорова Татьяна 

Викторовна 

9Е Кириллова Галина Николаевна 26 50 8 участник 

9 Кириллова Анастасия Сергеевна 9А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

25 48 9-10-

11 

участник 

10 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

9Е Кириллова Галина Николаевна 25 48 9-10-

11 

участник 

11 Петрова Елизавета Сергеевна 9Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

25 48 9-10-

11 

участник 

12 Курбатова Александра Юрьевна 9Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

24 46 12 участник 

13 Чичканова Диана Дмитриевна 9Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

23 44 13-14 участник 

14 Шаган Виолета Игоревна 9Д Минаева Ольга Сергеевна 23 44 13-14 участник 

15 Терпугова Александра Сергеевна 9Г Муштакова Ольга Юрьевна 21 40 15 участник 

16 Крапивина Ирина Сергеевна 9З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 33 16 участник 

17 Карпухина Мария Сергеевна 9Г Муштакова Ольга Юрьевна 12 23 17 участник 

10 класс 

1 Сысоева Анастасия Валерьевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 91 91 1 победитель 

2 Карпова Евгения Алексеевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 66 66 2 призер 

3 Завражина  Анна Дмитриевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 64 64 3 призер 

4 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

10А Чернопятова Ольга Ивановна 63 65 4 призёр 

5 Аверин Александр Андреевич 10А Чернопятова Ольга Ивановна 51 51 5 участник 

6 Лукьянов Валерий 

Александрович 

10А Чернопятова Ольга Ивановна 49 49 6 участник 

7 Дунаев Никита Михайлович 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 36 36 7 участник 

8 Новичков Егор Витальевич 10А Чернопятова Ольга Ивановна 35 35 8 участник 

9 Гайкова Елизавета Николаевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 34 34 9 участник 

10 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

10Б Муштакова Ольга Юрьевна 32 32 10 участник 

11 Гриднева Алиса Николаевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 10 10 11 участник 



11 класс 

1 Сысоева Юлия Валерьевна 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 44 63 1 победитель 

2 Гурец Анна Ильинична 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

31 44 2 призёр 

3 Прохоровская Мария Игоревна 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

25 36 3 призёр 

4 Глинкина Дарья Дмитриевна 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

22 31 4 призёр 

5 Черкасова Елизавета 

Владимировна 

11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 30 5 призёр 

6 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Ветрова Наталия Леонидовна 20 29 6 -7 участник 

7 Заикина Софья Сергеевна 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

20 29 6-7 участник 

8 Илясова Виктория Игоревна 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 17 24 8 участник 

9 Панин Виталий Романович 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 16 23 9-10 участник 

10 Хворова Мария Николаевна 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

16 23 9-10 участник 

11 Морозова Вероника Алексеевна 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 15 21 11 участник 

12 Мусаев Тимур Мирза оглы 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 14 20 12 участник 

13 Жабина Елизавета Алексеевна 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна. 

9 13 13 участник 

 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 



1 Верчёнова Наталья Сергеевна 5Б Черкасова Марина Валерьевна 25,5 67 1-2 победитель 

2 Ливинский Илья Алексеевич  5В Зайцева Елизавета Андреевна 25, 5 67 1-2 победитель 

3 Маркина Олеся Александровна  5А Зайцева Елизавета Андреевна 24 63 3-5 призёр 

4 Росляков Даниил Андреевич 5В Зайцева Елизавета Андреевна 24 63 3-5 призёр 

5 Чиркина Ксения Олеговна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 24 63 3-5 призёр 

6 Периков Андрей Павлович 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 22, 5 59 6 призёр 

7 Чурилов Андрей Александрович 5Б Черкасова Марина Андреевна 20, 5 54 7 участник 

8 Фомина Мария Денисовна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 20 53 8 участник 

9 Хапрова Вероника Игоревна 5А Зайцева Елизавета Андреевна 18 47 9 участник 

10 Попова Юлия Сергеевна 5Б Черкасова Марина Валерьевна 17 45 10 участник 

11 Ескина Анна Сергеевна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 15,5 41 11 участник 

12 Козадаев Кирилл 

Константинович 

5В Зайцева Елизавета Андреевна 15 40 12 участник 

13 Дутова Ксения Евгеньевна 5А Зайцева Елизавета Андреевна 14,5 38 13 участник 

14 Акулова Ульяна Александровна  5А Зайцева Елизавета Андреевна 13,5 36 14 участник 

6 класс 

1 Короленко Ирина Игоревна 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 21,5 43 1 призер 

2 Михайлов Арсений Сергеевич 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 21 42 2 призер 

3 Ходякова  Милена Дмитриевна 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 17 34 3 призер 

4 Козлов Никита Михайлович 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 16,5 33 4-5 призер 

5 Попов Дмитрий Александрович 6А Панина Елена Валерьевна 16,5 33 4-5 призер 

6 Милованов Максим Дмитриевич 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 15,5 31 6-7 призер 

7 Юшина  Виктория Сергеевна 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 15,5 31 6-7 призер 

8 Михалева Ариадна Артуровна 6Д Губарева Наталия Анатольевна 14,5 29 8-10 призер 

9 Цыбина Елизавета Дмитриевна 6В Репина Ольга Евгеньевна 14,5 29 8-10 призер 

10 Шатилова Ксения Павловна 6Б Тимохина Марина Юрьевна 14,5 29 8-10 призер 

11 Чикунова Дарья Алексеевна 6В Репина Ольга Евгеньевна 14 28 11 участник 

12 Бирюкова Дарья Дмитриевна 6А Панина Елена Валерьевна 13.5 27 12-13 участник 

13 Перегудов Матвей Евгеньевич 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 13,5 27 12-13 участник 

14 Петличева Кристина Николаевна 6А Панина Елена Валерьевна 11,5 23 14 участник 

15 Волгина Мария Романовна 6В Репина Ольга Евгеньевна 10.5 21 15-18 участник 

16 Дудышев Александр Игоревич 6Б Тимохина Марина Юрьевна 10,5 21 15-18 участник 



17 Ломова Ксения Владимировна 6Г Кормышова Ирина Анатольевна 10,5 21 15-18 участник 

18 Маркелов Даниил Владимирович 6Д Губарева Наталия Анатольевна 10,5 21 15-18 участник 

19 Вавилова Ангелина Сергеевна 6Б Тимохина Марина Юрьевна 7 14 19-20 участник 

20 Милованова Полина Андреевна 6Б Тимохина Марина Юрьевна 7 14 19-20 участник 

7 класс 

1 Репин Павел Игоревич 7В Кормышова Ирина Анатольевна 60 92 1 победитель 

2 Инякина Алина Игоревна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 55 85 2 призёр 

3 Попков Трофим  Алексеевич 7В Кормышова Ирина Анатольевна 50 77 3-4 призёр 

4 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

7А Губарева Наталья Анатольевна 50 77 3-4 призёр 

5 Масякин Александр Антонович 7В Кормышова Ирина Анатольевна 45 69 5-6 призёр 

6 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

7Б Губарева Наталья Анатольевна 45 69 5-6 призёр 

7 Михеева Анастасия Сергеевна 7Г Тимохина Марина Юрьевна 40 62 7-8 призёр 

8 Игнатова Варвара Романовна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 40 62 7-8 призёр 

9 Долгова Софья Андреевна 7Д Тимохина Марина Юрьевна 35 54 9 участник 

10 Ивинская Анастасия Юрьевна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 30 46 10 участник 

11 Чичканова Кристина Андреевна 7Д Тимохина Марина Юрьевна 25 38 11-12 участник 

12 Ботиков Игорь Андреевич 7Б Губарева Наталья Анатольевна 25 38 11-12 участник 

13 Терентьев Максим Сергеевич 7А Губарева Наталья Анатольевна 20 31 13-14 участник 

14 Рубцова Александра 

Максимовна 

7Д Тимохина Марина Юрьевна 20 31 13-14 участник 

15 Прохорова Виктория Романовна 7Г Тимохина Марина Юрьевна 15 23 15-16 участник 

16 Осмоловская Ирина                

Александровна 

7А Губарева Наталья Анатольевна 15 23 15-16 участник 

17 Видешина Виктория 

Владимировна  

7В Кормышова Ирина Анатольевна 10 15 17 участник 

8 класс 

1 Орлов Юрий Алексеевич 8Д Репина Ольга Евгеньевна 29 78 1 победитель 

2 Ульянова Полина Дмитриевна 8В Тимохина Марина Юрьевна 27 73 2 призёр 

3 Пудовкина Анастасия Андреевна 8А Черкасова Марина Валерьевна 26 70 3 призёр 

4 Хорошилова Тамара Эльшановна 8Е Тимохина Марина Юрьевна 22 59 4 призёр 



5 Миломаева Вероника Павловна 8А Черкасова Марина Валерьевна 20 54 5 призёр 

6 Полякова Евгения Сергеевна 8В Тимохина Марина Юрьевна 17 46 6 призёр 

7 Сурина Анна Александровна 8Д Репина Ольга Евгеньевна 16 43 7-8 участник 

8 Филиппова Дарья Алексеевна 8Е Тимохина Марина Юрьевна 16 43 7-8 участник 

9 Козельцева Анастасия 

Михайловна 

8Г Панина Елена Валерьевна 14 38 9 участник 

10 Левашов Денис Алексеевич 8Г Панина Елена Валерьевна 12 32 10-11 участник 

11 Лисенков Егор Романович 8В Тимохина Марина Юрьевна 12 32 10-11 участник 

12 Горбачёв Матвей Борисович 8Д Репина Ольга Евгеньевна 11 30 12-13 участник 

13 Дубышкина Елизавета Сергеевна 8А Черкасова Марина Валерьевна 11 30 12-13 участник 

14 Кирсанова Злата Николаевна 8А Черкасова Марина Валерьевна 10 27 14 участник 

15 Милосердов Артём Дмитриевич 8Е Тимохина Марина Юрьевна 7 19 15 участник 

9 класс 

1 Погодина Александра Сергеевна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 40 77 1-2 победитель 

2 Ярцев Артем Борисович 9Е Репина Ольга Евгеньевна 40 77 1-2 победитель 

3 Зорина Елизавета Дмитриевна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 35 67 3-6 призер 

4 Макаренко Дарья Андреевна 9Е Репина Ольга Евгеньевна 35 67 3-6 призер 

5 Ширкова Наталья Павловна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 35 67 3-6 призер 

6 Орлова Вероника Михайловна 9В Черкасова Марина Валерьевна 35 67 3-6 призер 

7 Захаров Илья Романович 9В Черкасова Марина Валерьевна 34 65 7-8 призер 

8 Мягков Александр 

Константинович 

9Е Репина Ольга Евгеньевна 34 65 7-8 призер 

9 Андреев Дмитрий Сергеевич 9В Черкасова Марина Валерьевна 32 62 9 участник 

10 Черенкова Анна Александровна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 28 54 10 участник 

11 Фролов Дмитрий Владимирович 9В Черкасова Марина Валерьевна 24 46 11 участник 

12 Кобзева Дарья Сергеевна 9Д Панина Елена Валерьевна 23 44 12-15 участник 

13 Галушина Ульяна Олеговна 9А Черкасова Марина Валерьевна 23 44 12-15 участник 

14 Морозов Илья Валерьевич 9Д Панина Елена Валерьевна 23 44 12-15 участник 

15 Потапов Никита Игоревич 9А Черкасова Марина Валерьевна 23 44 12-15 участник 

16 Алтухова Кристина 

Александровна 

9Г Кормышова Ирина Анатольевна 22 42 16 участник 

17 Кичина Ксения Анатольевна 9А Черкасова Марина Валерьевна 21 40 17-18 участник 



18 Леонтьева Оксана Олеговна 9Д Панина Елена Валерьевна 21 40 17-18 участник 

10 класс 

1 Зобнин Даниил Дмитриевич 10Б Репина Ольга Евгеньевна 93 93 1-2 победитель 

2 Бирюкова Анастасия 

Александровна 

10А Панина Елена Валерьевна 93 93 1-2 победитель 

3 Мосолитин Кирилл 

Владимирович 

10В Кормышова Ирина Анатольевна 82 82 3 призер 

4 Крылова Алина Сергеевна 10В Кормышова Ирина Анатольевна 80 80 4-5 призер 

5 Иванова Анастасия Дмитриевна 10Б Репина Ольга Евгеньевна 80 80 4-5 призер 

6 Скребнева Алина Алексеевна 10Б Репина Ольга Евгеньевна 73 73 6 призер 

7 Ярцева Виктория Сергеевна 10Б Репина Ольга Евгеньевна 70 70 7 призер 

8 Сусакова Сабина Владимировна 10В Кормышова Ирина Анатольевна 64 64 8 призер 

9 Чернопятов Владимир 

Алексеевич  

10В Кормышова Ирина Анатольевна 61 61 9 призер 

10 Усова Мария Олимовна 10А Панина Елена Валерьевна 60 60 10 участник 

11 Гамидова Алина Огтаевна 10А Панина Елена Валерьевна 57 57 11 участник 

12 Павлинова Вероника Сергеевна 10В Кормышова Ирина Анатольевна 47 47 12 участник 

13 Фомина Наталия Денисовна  10Б Репина Ольга Евгеньевна 34 34 13 участник 

14 Михайлова Татьяна Евгеньевна 10А Панина Елена Валерьевна 32 32 14-15 участник 

15 Авраменко Максим Юрьевич 10В Кормышова Ирина Анатольевна 32 32 14-15 участник 

16 Безлюдская Ксения  Андреевна 10В Кормышова Ирина Анатольевна 31 31 16 участник 

17 Глаголов Александр Назарович 10Б Репина Ольга Евгеньевна 30 30 17 участник 

18 Орлов Богдан Владимирович  10А Панина Елена Валерьевна 29 29 18 участник 

19 Османов Эмиль Логманович 10В Кормышова Ирина Анатольевна 25 25 19-20 участник 

20 Кудобкина Анастасия Олеговна 10Б Репина Ольга Евгеньевна 25 25 19-20 участник 

11 класс 

1 Рыжков Виталий Борисович 11Б Панина Елена Валерьевна 70 100 1-2 победитель 

2 Илясова Софья Олеговна 11А Репина Ольга Евгеньевна 70 100 1-2 победитель 

3 Котова Анастасия Андреевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 68 97 3 призер 

4 Лавренко Софья Андреевна 11Б Панина Елена Валерьевна 67 95 4 призер 

5 Петрова Мария Андреевна 11Б Панина Елена Валерьевна 66 94 5-6 призер 

6 Лагутина Елизавета Андреевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 66 94 5-6 призер 



7 Абаева Анастасия Дмитриевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 65 93 7 участник 

8 Бражникова Валерия 

Геннадиевна 

11А Репина Ольга Евгеньевна 34 49 8-9 участник 

9 Москалев Ярослав Игоревич 11Б Панина Елена Валерьевна 34 49 8-9 участник 

10 Бушуев Семен Дмитриевич  11Б Панина Елена Валерьевна 22 31 10 участник 

11 Максимов Владимир 

Владимирович 

11А Репина Ольга Евгеньевна 20 29 11 участник 

12 Манухина Амина Дмитриевна 11Б Панина Елена Валерьевна 19 27 12 участник 

13 Зяблова Елена Дмитриевна 11А Репина Ольга Евгеньевна 17 24 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 14.10.2019 №472 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Фирсова Злата Романовна МБОУ «СОШ» 5Г Кириллова Галина 

Николаевна 

32 

2 Верчёнова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Черкасова Марина 

Валерьевна 

25,5 

3 Ливинский Илья Алексеевич  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

25, 5 

4 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

60 

5 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 7Г Минаева Ольга Сергеевна 57 

6 Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ» 8Д Репина Ольга Евгеньевна 29 

7 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Минаева Ольга Сергеевна 24 

8 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 9В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

44 

9 Ярцев Артем Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Репина Ольга Евгеньевна 40 

10 Погодина Александра 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

40 

11 Зобнин Даниил Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Репина Ольга Евгеньевна 93 

12 Бирюкова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Панина Елена Валерьевна 93 



13 Сысоева Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

91 

14 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Панина Елена Валерьевна 70 

15 Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 70 

16 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 11Б Ветрова Наталия 

Леонидовна 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 14.10.2019 №472 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 5А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

31 

2 Моисеев Кирилл Вадимович МБОУ «СОШ» 5Б Чернопятова Ольга 

Ивановна 

31 

3 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 5З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

29 

4 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 5Б Чернопятова  Ольга 

Ивановна 

28 

5 Терехова Нелли Михайловна МБОУ «СОШ» 5А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

27 

6 Сигаева Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ» 5Е Минаева Ольга Сергеевна 26 

7 Янкин Данил Николаевич МБОУ «СОШ» 5Б Чернопятова  Ольга 

Ивановна 

26 

8 Маркина Олеся 

Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Зайцева Елизавета 

Андреевна 

24 

9 Росляков Даниил Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

24 

10 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 24 



Анатольевна 

11 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

22, 5 

 Короленко Ирина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

21,5 

 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

21 

12 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «СОШ» 6Б Минаева Ольга Сергеевна 19 

13 Тютюнова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Храмцова Юлия Петровна 18 

14 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 6В Муштакова Ольга Юрьевна 17 

15 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Храмцова Юлия Петровна 17 

16 Ходякова  Милена 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

17 

17 Козлов Никита Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

16,5 

18 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Панина Елена Валерьевна 16,5 

19 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 6Д Кириллова Галина 

Николаевна 

16 

20 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

15,5 

21 Юшина  Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

15,5 

22 Беляева Вероника Андреевна МБОУ «СОШ» 6А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

15 

23 Молоканова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ» 6Б Минаева Ольга Сергеевна 15 

24 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «СОШ» 6Г Храмцова Юлия Петровна 15 



25 Михалева Ариадна 

Артуровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Губарева Наталия 

Анатольевна 

14,5 

26 Цыбина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Репина Ольга Евгеньевна 14,5 

27 Шатилова Ксения Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тимохина Марина Юрьевна 14,5 

28 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

55 

29 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

51 

30 Попков Трофим  Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

50 

31 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Губарева Наталья 

Анатольевна 

50 

32 Дербеденёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «СОШ» 7А Муштакова Ольга Юрьевна 45 

33 Масякин Александр 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

45 

34 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Губарева Наталья 

Анатольевна 

45 

35 Игнатова Варвара Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

40 

36 Михеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохина Марина Юрьевна 40 

37 Малахова Арина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7А Муштакова Ольга Юрьевна 39 

38 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «СОШ» 7А Муштакова Ольга Юрьевна 30 

39 Малютина Дина 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ» 7В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

30 

40 Ульянова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохина Марина Юрьевна 27 

41 Пудовкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Черкасова Марина 

Валерьевна 

26 



42 Маркарян Ксения Романовна МБОУ «СОШ» 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 23 

43 Козина Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ» 8А Ветрова Наталия 

Леонидовна 

22 

44 Хорошилова Тамара 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Тимохина Марина Юрьевна 22 

45 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 8Г Муштакова Ольга Юрьевна 21 

46 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 8Е Кириллова Галина 

Николаевна 

21 

47 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ» 8Б Чернопятова Ольга 

Ивановна 

20 

48 Миломаева Вероника 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Черкасова Марина 

Валерьевна 

20 

49 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 8А Ветрова Наталия 

Леонидовна 

19 

50 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Е Кириллова Галина 

Николаевна 

19 

51 Полякова Евгения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохина Марина Юрьевна 17 

52 Милосердов Даниил 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 9Д Минаева Ольга Сергеевна 36 

53 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

35 

54 Макаренко Дарья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Репина Ольга Евгеньевна 35 

55 Ширкова Наталья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

35 

56 Орлова Вероника 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Черкасова Марина 

Валерьевна 

35 

57 Захаров Илья Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Черкасова Марина 

Валерьевна 

34 

58 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Репина Ольга Евгеньевна 34 

59 Степанов Алексей МБОУ «СОШ» 9Е Кириллова Галина 31 



Александрович Николаевна 

60 Воробьёва Карина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 9З Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

29 

61 Глинкина Мария 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

28 

62 Романова Ангелина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 9В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

28 

63 Климова Валерия Олеговна МБОУ «СОШ» 9Г Муштакова Ольга Юрьевна 27 

64 Мосолитин Кирилл 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

82 

65 Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

80 

66 Иванова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Репина Ольга Евгеньевна 80 

67 Скребнева Алина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Репина Ольга Евгеньевна 73 

68 Ярцева Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Репина Ольга Евгеньевна 70 

69 Карпова Евгения Алексеевна МБОУ «СОШ» 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 66 

70 Завражина  Анна 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 64 

71 Гребенникова Виталика 

Константиновна 

МБОУ «СОШ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

63 

72 Сусакова Сабина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

64 

73 Чернопятов Владимир 

Алексеевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

61 

74 Котова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 68 

75 Лавренко Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Панина Елена Валерьевна 67 

76 Петрова Мария Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Панина Елена Валерьевна 66 

77 Лагутина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Репина Ольга Евгеньевна 66 



78 Гурец Анна Ильинична МБОУ «СОШ» 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

31 

79 Прохоровская Мария 

Игоревна 

МБОУ «СОШ» 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

25 

80 Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

22 

81 Черкасова Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ» 11А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 

 

 


